
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 110 del 28-06-2024 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 
Pagina 1 

 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 
 
 

 
 
 

N. 110   DEL   28-06-2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Acquisto di n. 1 Server con componenti accessori e software ad uso degli uffici dell'Ente Parco della 
Maremma tramite MePA. 
 
 
 
 
  



 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 110 del 28-06-2024 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 
Pagina 2 

 
IL DIRETTORE 

Premesso che nell’ambito del piano degli investimenti 2024 era previsto l’acquisto di attrezzature 
informatiche;  
 
Tenuto conto che le risorse sopra evidenziate sono da destinarsi anche alla sostituzione di n. 1 Server con 
componenti accessori e software ad uso degli uffici dell’Ente Parco della Maremma;  
 
Verificato quindi che occorre provvedere all’acquisto di beni come qui di seguito descritti: 

- n.1 server per armadio Rack; 
- n.2 estensione di memoria RAM; 
- n.2 hardisk 480 Gb; 
- n.2 unità di memoria aggiuntiva da 1,92 Tb; 
- n.3 licenza software Microsoft Windows Server 2022 standard ROK 16CORE; 
- n.2 licenza software 10-pack of Windows Server 2022 USER CALs (Standard or Datacenter); 
- n.1 ProSupport di Dell, DAY TO 3Y PROSPT. 

 
Dato atto dell’indagine di mercato effettuata mediante interpello del mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione agli atti, dal quale risulta che la migliore offerta è quella dell’Impresa Kora Sistemi 
Informatici SRL con sede in via Cavour 1, 46051, San Giorgio Bigarello, MN, P.IVA 02048930206, che 
propone i seguenti importi:  

- n.1 server per armadio Rack: € 2.822,00, 
- n.2 estensione di memoria RAM: (€ 234,00 x2) € 468,00, 
- n.2 hardisk 480 Gb: (€ 160,00 x 2) € 320,00, 
- n.2 unità di memoria aggiuntiva da 1,92 Tb: (€ 486,00 x 2) € 972,00, 
- n.3 licenza software Microsoft Windows Server 2022 standard ROK 16CORE: (€ 746,60 x 3) € 

2.239,80, 
- n.2 licenza software 10-pack of Windows Server 2022 USER CALs (Standard or Datacenter): (€ 

363,50 x 2) € 727,00, 
- n.1 ProSupport di Dell, DAY TO 3Y PROSPT: € 322,00. 

per un totale di € 7.870,80 IVA esclusa;  
 
Richiamato l’articolo 17, commi 1 e 2, del D.lgs. 31 marzo 2023, n.36, il quale dispone che, prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici adottano la 
decisione  di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; in caso di affidamento diretto la decisione a contrarre individua 
l’oggetto, l’importo e il contrente e i criteri di selezione degli operatori economici; 
 
Tenuto conto che l’articolo 1, comma 450, della Legge 296/2006, dispone che le pubbliche amministrazioni 
di cui all’art. 1 comma 1 del D.lgs. 30 marzo 2001, n.165, per gli acquisiti di beni e servizi di importo 
inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a far ricorso al mercato elettronico della Pubblica 
amministrazione ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento 
per lo svolgimento delle relative procedure;  
 
Tenuto conto dell’articolo 1, comma 512 della legge 28/12/2015 n.208; 
 
Ritenuto opportuno quindi procedere tramite affidamento diretto all’impresa “Kora Sistemi Informatici 
SRL”, con sede in via Cavour 1, 46051, San Giorgio Bigarello, MN, P.IVA 02048930206, mediante 
ordinativo diretto MePA per un importo complessivo di € 7.870,80 IVA esclusa, così suddiviso: 

- € 2.966,80 IVA esclusa relativi ai Software (€ 3.619,50 IVA inclusa),  
- € 4.904,00 IVA esclusa relativi ad Hardware (€ 5.982,88 IVA inclusa). 

tramite procedura di acquisto n. 7946674; 
 



 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 110 del 28-06-2024 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 
Pagina 3 

Dato atto che: 
- il presente affidamento, trattandosi di mera fornitura, non comporta rischi d'interferenza e pertanto 

non è necessaria la redazione del DUVRI; 
- il codice identificativo gara (CIG) derivato relativo al presente affidamento è il n. B2424D7102. 

 
Vista la Direttiva sull’attività di controllo sul possesso dei requisiti di partecipazione per le procedure di 
affidamento diretto di importo inferiore a € 40.000,00 approvata con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 
6 del 04/03/2024; 
 
Visti: 

- il D.lgs. 31 Marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici”; 
- la legge regionale toscana 13 luglio 2007, n.38 ed i relativi regolamenti di attuazione in  ordine alle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici nell'ambito regionale; 
- il D.P.G.R. Toscana 27 maggio 2008, n.30/R; 

 
Visti inoltre: 

- la Legge Regionale Toscana 16 marzo 1994, n.24; 
- la legge regionale 19 marzo 2015, n.30; 
- lo Statuto dell’Ente;   
- il Regolamento di contabilità; 

 
Acquisiti i pareri previsti dal Regolamento di contabilità dell’Ente;  

 
DETERMINA 

 
1) di procedere all’acquisto dei beni come in premessa elencati, al prezzo complessivo di € 7.780,80 

IVA esclusa (€ 9.602,38 IVA inclusa) mediante affidamento al Kora Sistemi Informatici SRL con 
sede in via Cavour 1, 46051, San Giorgio Bigarello, MN, P.IVA 02048930206;   
 

2)  di dare atto che la spesa complessiva come sopra evidenziata di € 7.780,80 IVA esclusa (€ 9.602,38 IVA 
inclusa) ai capitoli così come di seguito indicato:  

- € 4.904,00 IVA esclusa relativi ad Hardware (€ 5.982,88 IVA inclusa) previsto nel Piano 
Investimenti n.1/2024 del bilancio preventivo 2024/2026, Cat. Cespite 29 sarà imputata al conto 
05.07.62 “Computer, telefonia mobile e attrezzature elettromeccaniche ufficio” del bilancio di 
previsione dell’esercizio 2024. 

- € 2.966,80 IVA esclusa relativi ai Software (€ 3.619,50 IVA inclusa) previsto nel Piano Investimenti 
n.2/2024 del bilancio preventivo 2024/2026, Cat. Cespite 5 sarà imputata al conto 03.03.51 “Altri 
beni immateriali” del bilancio di previsione dell’esercizio 2024. 
 

3) di precisare che, ai sensi dell’articolo 28, comma 6, del Regolamento di contabilità e del Regolamento 
per la disciplina dell’attività contrattuale: 
- il fine che si intende perseguire con i contratti è l’acquisizione dei beni specificati in premessa per la sede 
amministrativa dell’Ente; 
- l’oggetto del contratto è la fornitura di che trattasi di cui al precedente punto; 
- le clausole essenziali del contratto sono definite nell’ambito dei documenti regolanti la sezione “beni” del 
mercato elettronico; 
- il codice identificativo gara (CIG) derivato relativo al presente affidamento è il n. B2424D7102. 
 - il contratto di fornitura viene affidato mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio.  
 -  la modalità di scelta della ditta è quella dell'affidamento tramite la procedura di cui all’art. 50 del 
d.lgs.36/2023 lett. b) che dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: 
“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e attività di 
progettazione, di importo inferiore a € 140.000, anche senza previa consultazione di più operatori”.  
 



 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 110 del 28-06-2024 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 
Pagina 4 

Il Responsabile 
F.to digitalmente 

Arch. Enrico Giunta 
 
  



 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 110 del 28-06-2024 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 
Pagina 5 

 
________________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto CERTIFICA che la presente determinazione é pubblicata all'Albo on line dal 28-06-2024 e vi rimarrà per 
15 giorni consecutivi ai sensi di legge. 
 
Alberese (Gr), 28-06-2024 Il Responsabile 
 F.to digitalmente 

GIUNTA ENRICO 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto ATTESTA che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on line per quindici giorni 
consecutivi a far data dal 28-06-2024 sino al 13-07-2024. 
 
Alberese (GR), 15-07-2024 Il Responsabile 
 F.to digitalmente 

GIUNTA ENRICO 
 
 
 
La presente copia in formato digitale è conforme all'originale dell'atto con l'aggiunta delle indicazioni relative al visto 
ed alla pubblicazione all'albo on line. 
Ai sensi del d.lgs. n.82/2005, le firme in formato digitale sono state apposte nell'originale elettronico dell'atto 
conservato negli archivi dell'Ente Parco Regionale della Maremma. 


